
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Provincia Di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

15 06-02-2024
 

Servizio:SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 

Responsabile del Servizio:TOPO MARIA
 
 

OGGETTO: FONDO INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI DI CUI ALL'ART.6 , COMMA
5, DEL DECRETO LEGGE DEL 31AGOSTO 2013,N.102 CONVERTITO, CON
MODIFICAZIONI, ALLA LEGGE 28 OTTOBRE 2013 N.124.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ED ALLEGATI.

 
 
 
 
OGGETTO: Fondo Inquilini  Morosi Incolpevoli di cui all’art.6 , comma 5, del Decreto
Legge del 31Agosto 2013,n.102 convertito, con modificazioni, alla Legge 28 Ottobre
2013 n.124. Approvazione Avviso Pubblico ed allegati.

 
Visto il D.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;
 
Visto il D.Lgs n.165/2001ess.mm.ii.;
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria adottata coi poteri del Consiglio Comunale n.
53 del  13.06.2023, avente ad oggetto Approvazione Bilancio di previsione anno 2023 -2025;
 
Visto il decreto della Commissione Straordinaria prot. 238 del 05.01.2023 con il quale veniva conferita
alla Dott.ssa M. Topo la nomina di Responsabile del Settore Servizi Socio-Assistenziali, Culturali e
SUAP;
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 38/
2019;

Visto il decreto del Sindaco, n. 7 prot. n° 1231 del 22.12.2023 con il quale veniva conferita alla

1/3



scrivente, la direzione del Settore Servizi-Socio -Assistenziali-Scolastico- - Cultura- Suap, le relative
funzioni dirigenziali, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 107, commi 2 e 3, e l’art. 109, comma 2,
del Dlgs. 18 Agosto 2000, . 267;

Dichiarata l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del Responsabile del Procedimento e del
Responsabile del Settore nell’adozione della presente determinazione.

 
Premesso che:

la Regione Campania con nota PG/2024/0030620, acquisita al Protocollo del Comune di Villaricca n°
711 del 18.01.2024, ha invitato le Amministrazioni Comunali  a riaprire la procedura a  sportello per
l’acquisizione delle istanze relativo al Fondo Inquilini  Morosi Incolpevoli, di cui all’art.6 , comma 5,
del Decreto Legge del 31Agosto 2013,n.102 convertito, con modificazioni, alla Legge 28 Ottobre 2013
n.124;

Ritenuto necessario:

procedere all’individuazione di soggetti che nel Comune di Villaricca versano in condizioni di
morosità’ incolpevole;

di dover dare massima diffusione alla cittadinanza ed approvare l’allegato avviso pubblico egli allegati
trasmessi dalla Regione Campania al fine di  dare uniformità agli avvisi sul territorio Regionale
secondo i criteri richiamati nella D.G.R. 26 del 24.01.2023;

                                                                DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa da intendersi come qui integralmente riportati e trascritti:

Di approvare l’allegato modello di avviso pubblico e modello di domanda per procedere
all’individuazione del bacino di soggetti che nel Comune di Villaricca versano in condizione di
morosità incolpevole;

Dare atto che dopo l’opportuna istruttoria con il relativo provvedimento definitivo si provvederà a
darne comunicazione alla Regione Campania per la ripartizione del fondo;

Dare atto che la presente non comporta impegno di spesa da parte dell’Ente

Dare atto che il termine ultimo di presentazione delle domande è del 31.12.2024 a decorrere dalla
pubblicazione dell’allegato bando sul sito istituzionale dell’Ente

Disporre la pubblicazione dell’ Avviso di erogazione e dell’allegata domanda di partecipazione all’Albo
Pretorio Comunale, formalizzando la contestuale diffusione sul sito web istituzionale con decorrenza
immediata;

Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia contestualmente il parere
favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa in
essere;

 

Assistente Sociale

Dott.ssa Chiara Gaeta

  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 06-02-2024

2/3



 
OGGETTO: FONDO INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI DI CUI ALL'ART.6 , COMMA 5,
DEL DECRETO LEGGE DEL 31AGOSTO 2013,N.102 CONVERTITO, CON
MODIFICAZIONI, ALLA LEGGE 28 OTTOBRE 2013 N.124. APPROVAZIONE AVVISO
PUBBLICO ED ALLEGATI.
 
 

Il Responsabile del Servizio
TOPO MARIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

3/3


